РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛАТОРУНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   УЖУРСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2017                                п.Златоруновск                                               № 97

Об обеспечении мер пожарной безопасности
в осенне-зимний пожароопасный период
2017-2018 годов на территории Златоруновского сельсовета

	В целях подготовки к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов и обеспечения контроля за соблюдением правил и мер пожарной безопасности на территории Златоруновского сельсовета в указанный период предприятиями, организациями, учреждениями и населением сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 г.г. на территории Златоруновского сельсовета.
	2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее Постановление ступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Златоруновский вестник»

Глава сельсовета                                                                                     Д.В.Минин

	Приложение
к постановлению администрации
 Златоруновского сельсовета
от 10.10.2017  № 97

ПЛАН
мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
 в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 годов
на территории Златоруновского сельсовета
	№ п/п
	мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Проведение заседаний КЧС и ПБ по вопросам пожарной безопасности.
	По мере необходимости, но не реже 1 раз в квартал
	Глава сельсовета

	2
	Провести в ноябре месячник профилактических мероприятий по пожарной безопасности «безопасность в жилье»
	ноябрь
	Глава сельсовета

	3
	Проверка объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей, устранение  на них  недостатков, которые могут привести к пожарам.
	в течение всего осенне-зимнего периода
	Глава сельсовета

	4
	Организация и проведение проверок мест проживания неблагополучных семей
	постоянно
	Глава сельсовета, участковый уполномоченный, социальный участковый

	5
	Учет и проверка мест проживания многодетных семей, инвалидов, людей преклонного возраста, оказание им помощи в ремонте печного отопления, электропроводки, электроприборов
	октябрь 2017 г. – март 2018 г.
	Зам.гл.сельсовета, участковый уполномоченный, социальный участковый

	6
	Организация плановой работы по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту
	Ноябрь 2017 г. – март 2018 г.
	Глава сельсовета

	7
	Организовать членами добровольной пожарной дружины дежурство
	Ноябрь
	Начальник ДПЖ

	8
	Принять НПА по обеспечению противопожарным инвентарем жилых домов в сельских населенных пунктах
	ноябрь
	Глава сельсовета

	9
	Организация и проведение сходов граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печей, электрообогревательных приборов
	Ноябрь 2017-февраль 2018г.
	Глава сельсовета

	10
	Установление общественного контроля за соблюдением мер пожарной безопасности.
	Ноябрь 2017 г. – март 2018г.
	Глава сельсовета

	11
	Обеспечение источниками водоснабжения для тушения пожаров населенных пунктов и средствами звуковой сигнализации
	постоянно
	Глава сельсовета

	12
	Содержание в исправной состоянии всех пожарных гидрантов на территории сельсовета и систем пожаротушения в жилых домах
	постоянно
	Глава сельсовета

	13
	Проверка чердачных и подвальных помещений, принятие мер по уборке горючих материалов и закрытию на замки входных дверей и люков
	Ноябрь 2017 г. – март 2018г.
	ООО «Исток»

	14
	Обеспечение свободного проезда пожарной техники к зданиям и водоисточникам, очистка дорог, проездов от снега и льда
	постоянно
	ООО «Исток»

	15
	Контроль за выполнением предприятиями, организациями, учреждениями и населением сельсовета правил пожарной безопасности и принятие мер к нарушителям
	постоянно
	КЧС и ПБ сельсовета, глава сельсовета